
Smlouva  o  dílo č. ….. 
 

uzavřené podle § 536 a násl. obchodního zákoníku mezi smluvními stranami 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel:   Obec Hodslavice 
   742 71 Hodslavice č.p. 211, 
                                       Zastoupená starostkou obce Mgr. Pavlou Adamcovou           
   IČ: 00297917 DIČ: CZ 00297917 

Bankovní spojení:  
ČS a.s., č.účtu : 1765703319/0800 
ČNB,  č.účtu: 94-4714801/0710 

 

 
Zhotovitel:  …………………………. 
   ………………………… 
   ………………………… 
   zastoupen …………………….. 
 
                                       IČ:   DIČ:  

Bankovní spojení: …………………… 
 
a 

 

 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění podle této smlouvy je provedení hydrogeologického průzkumu – vybudování 

posilových  zdrojů pitné vody pro zásobování obce Hodslavice podle projektu hydrogeologického 
průzkumu zpracovaného firmou Altec International s.r.o. v dubnu 2012 

2.  Práce uvedené v odstavci 1 předpokládají:  
a)  provedení vrtných, čerpacích a laboratorních prací 
b)  geologické výkony 

3.   Přesná specifikace prací je uvedena v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy 
 
 

III. Doba plnění a způsob plnění 
 

1. K realizaci smluvního díla se sjednávají touto smlouvou následující lhůty plnění: 

a) zahájení prací   do 1 měsíce od podpisu smlouvy  

b) ukončení vrtných a terénních prací  do 3 měsíců od zahájení prací 

c) předání dokumentace  do 1 měsíce po ukončení terénních prací 

 

Ukončení prací: nejpozději 28.2.2014 

 
2. Lhůty uvedené v odst. 1 mohou být změněny na základě písemné dohody smluvních stran. Takovouto 

dohodu se smluvní strany zavazují uzavřít vždy, když by k nedodržení lhůty vedly klimatické 
podmínky nebo jiné vlivy či události charakteru vyšší moci, případně průtahy povolovacích řízení, 
nezávislé na vůli smluvních stran. 

3. Objednatel se zavazuje připravit a předat zhotoviteli příslušné pracoviště do 15 dnů od podpisu 
smlouvy. Na včasném předání pracoviště je závislé včasné plnění zhotovitele. V případě nepředání 
pracoviště v dohodnutém termínu bude termín ukončení prací posunut o počet dní, o který bylo 
opožděno předání pracoviště. Objednatel prohlašuje, že s vlastníkem předmětného pozemku má 



 2 

uzavřenou dohodu o provedení hydrogeologického průzkumu a na společně vytýčeném místě na 
tomto pozemku se nenachází žádné inženýrské sítě. 

 
 

 
IV. Cena díla a platební podmínky 

 
1. Cena za dílo uvedené v čl. II této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran a činí:   

……...........,- Kč bez DPH ,   
…………...,- Kč včetně DPH 21 % na základě položkového rozpočtu.   
V ceně je zahrnuta 5 % rezerva ve výši   
……............,- Kč bez DPH pro případně vzniklé vícepráce. 

2. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla (včetně zajištění potřebných 
povolení k provedení díla). Cena je maximální a nebude překročena a obsahuje předpokládané 
časové vlivy v čase plnění. 

3. Bude-li objednatel požadovat provedení víceprací nebo nastanou-li skutečnosti, které mohou ovlivnit 
cenu díla a v době sjednání této smlouvy smluvním nebyly stranám známy, bude cena víceprací nebo 
méněprací upravena dohodou smluvních stran.  

4. Vyúčtování prací  bude provedeno po ukončení prací, a to daňovým dokladem vystaveným 
zhotovitelem, jehož přílohou bude soupis skutečně provedených prací odsouhlasený zástupcem 
objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla do 90 dnů po obdržení daňového dokladu.  
6. S ohledem na spolufinancování předmětu Smlouvy z Operačního programu Životní prostředí není 

objednatel v prodlení, uhradí-li cenu díla do 90-ti kalendářních dnů následujících po termínu 
splatnosti daňového dokladu. 

7. Pro případ prodlení s úhradou ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % za každý den prodlení. 

8. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla oproti termínu sjednanému v čl. III této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu  ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý 
započatý den prodlení. 

 
 
 

V. Předání díla 

1. Provedené dílo bude předáno formou závěrečné zprávy a zápisem o předání a převzetí předmětu díla.  

  

 
VI. Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel odpovídá v průběhu realizace prací za jejich odborné provádění a za dodržování obecně 
platných právních předpisů. Technologický postup a jakost díla se bude řídit platnými normami a 
právními předpisy z oblasti ochrany životního prostředí. 

2. Zhotovitel zodpovídá za dodržování  platných bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.  
Objednatel je povinen upozornit zhotovitele na možná bezpečnostní a požární rizika v místě 
provádění prací, pokud jsou mu známy. Pokud v místě prací platí speciální předpisy, je objednatel 
povinen zhotovitele na to písemně upozornit.  

3. K provádění díla podle této smlouvy objednatel v rámci svého spolupůsobení: 

a) předá zhotoviteli příslušnou dokumentaci  a  pokud existují, povolení k provedení  vrtů.  

b) zajistí pro zhotovitele 

- vytýčení inženýrských sítí 

- povolení ke vstupu pracovníků zhotovitele na dotčené pozemky 



 3 

 

4. Zhotovitel odpovídá za prokazatelné škody vzniklé při provádění prací na majetku objednatele a 
třetích osob, způsobené zaviněným porušením povinností uložených zhotoviteli obecně závaznými 
právními předpisy a touto smlouvou o dílo. 

5. Zhotovitel zapisuje průběh prací do provozního deníku, ve kterém zaznamenává všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění smlouvy. Zástupce objednatele je oprávněn seznamovat se s obsahem zápisů a 
k zápisům připojovat svá stanoviska. 

6. Zhotovitel neodpovídá objednateli za to, jaká bude hydrogeologickým průzkumným vrtem dosažena 
vydatnost a kvalita podzemní vody. 

7. Maximální přípustný objem subdodávek na akci může dosáhnout max. 30 % z objemu stavebních 
nákladů akce. Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek stavebních prací 
jinými subjekty pro vítěze zadávacího řízení.  

 
 

VII. Odpovědnost za vady, smluvní pokuty 

1. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními obchodního zákoníku a ujednáním smluvních stran 
obsažených v této smlouvě o dílo. 

2. Objednatel je povinen upozorňovat zhotovitele na zjevné vady kvality prací okamžitě při jejich 
zjištění.  

3. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za technické provedení vrtů, která začne běžet ode dne 
převzetí vrtu objednatelem. Délka záruční doby činí 36 měsíců. 

4. Objednatel je povinen reklamovat vady zjištěné v záruční době písemně a bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Zhotovitel je povinen svolat do 15 dnů po doručení oznámení o reklamaci reklamační 
řízení a uznané vady v termínu dohodnutém v reklamačním řízení odstranit. Kontrola odstranění vad 
bude provedena protokolárně. 

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené na díle po jeho předání, a to: 

a) vnějšími vlivy a událostmi charakteru vyšší moci, 

b) činností objednatele nebo jiných osob, která nemá charakter obvyklého užívání díla a je 
v rozporu s podmínkami stanovenými v závěrečné zprávě hydrogeologického průzkumu.  

 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí obchodním zákoníkem. 
 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
  
1. Objednatel prohlašuje, že přijatá plnění poskytnutá v rámci této smlouvy slouží k vlastní ekonomické 

činnosti a vztahuje se na ně režim přenesení daňové povinnosti dle §92a – e zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění 

2. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v souvislosti s činností prováděnou hornickým způsobem na 
inženýrských podzemních objektech na jejichž existenci nebyl objednatelem písemně upozorněn. 

3. Ve věcech technických budou smluvní strany zastupovat: 

a) zhotovitele:  

b) objednatele: RNDr. Aleš Cahlík- technický dozor, Josef Kudělka, stavební technik OÚ 

4. Tato smlouva o dílo nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



 4 

5. Vzájemné vztahy smluvních stran, které tato smlouva o dílo výslovně neupravuje, se řídí obecně 
závaznými právními předpisy. 

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy o dílo musí mít formu písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel. 

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla  Rada obce Hodslavice usnesením dne 
…., kterým bylo rozhodnuto o přidělení veřejné zakázky. 

 

 
V …….. …..dne ……………     V Hodslavicích  dne ………………. 

 
 
Zhotovitel:       Za objednatele: 
 

......................................................      ...................................................    
    jednatel společnosti          Mgr. Pavla Adamcová 
                           starostka obce 


